Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

Portarias
 de Diárias

PORTARIA nº 3.135, de 12 de novembro de 2021.

Designa os servidores responsáveis pelo registro da Conformidade de Gestão no Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal – SIAFI.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a Instrução Normativa n° 6/2007 da Secretaria do Tesouro Nacional,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 7053/2021,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo nominados para, sem prejuízo de suas atribuições, certificar a Conformidade dos Registros de Gestão no
Sistema Integrado de Administração Financeira – SIAFI:
- JOSÉ LUIS MOREIRA (Responsável);
- KÁTIA CRISTINE POLINA CARVALHO ALVES (Substituta).
Art. 2º Revogar a Portaria TRT4 nº 2.114, de 30 de abril de 2019, e demais disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA nº 3.111, de 11 de novembro de 2021.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e na forma prevista
na Resolução nº 112/2012 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, tendo em vista, ainda, o que consta do PROAD nº 6973/2021, resolve
CONCEDER à Dra. FERNANDA SCHUCH TESSMANN, ajuda de custo em valor correspondente a 03 (três) remunerações brutas, referentes a
outubro/2021, mês de sua remoção do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região para o Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3349/2021 Data da disponibilização: Terça-feira, 16 de Novembro de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 174083

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 3.137, de 12 de novembro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 7069/2021, resolve: 1. DISPENSAR a servidora CAROLINA SIMON (111465), ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª Vara do Trabalho
de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04,
acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.138, de 12 de novembro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 7069/2021, resolve: 1. DISPENSAR a servidora PATRICIA PEDRUZZI (102679), ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 2ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. 2.
DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª Vara do
Trabalho de Novo Hamburgo. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. MARIA AUGUSTA KINNEMANN,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.139, de 12 de novembro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 7069/2021, resolve: DESIGNAR a servidora GRAZIELA FRAGA LIMA CARDOSO (94803), ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 2ª Vara do Trabalho de Novo
Hamburgo. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA
 ANUAL

ÍNDICE

3349/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 16 de Novembro de 2021

Anexos

Anexo 2: 1ª VT de Novo Hamburgo

Anexo 3: 2ª VT de Novo Hamburgo

Anexo 4: 3ª VT de Novo Hamburgo

Anexo 5: 4ª VT de Novo Hamburgo

Anexo 6: 5ª VT de Novo Hamburgo

Anexo 7: CCDF e CM de Novo Hamburgo

Código para aferir autenticidade deste caderno: 174083